П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.04.2017                   г .  Ставрополь                  №  724

О внесении изменений в административный регламент администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации», утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 08.12.2016 № 2782

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент администрации

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение

и аннулирование адреса объекту адресации», утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 08.12.2016 № 2782 «Об утверждении

административного регламента администрации города Ставрополя по

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование

адреса объекту адресации», следующие изменения:

1) абзац восьмой пункта 6 раздела I «Общие положения» признать

утратившим силу;

2) в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) абзац шестой пункта 10 изложить в следующей редакции:

«с Федеральной налоговой службой России (далее - ФНС России);»;

б) в пункте 13:

подпункт восьмой изложить в следующей редакции:

«Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости» («Собрание законодательства РФ», 20.07.2015,

№ 29 (часть I), ст. 4344, «Российская газета», 17.07.2015, № 156);»;

подпункт девятый признать утратившим силу;

в) в пункте 4 таблицы пункта 14 слова «Едином государственном

реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)»

заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости (далее –

ЕГРН)»;

г) в пункте 18 таблицу изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=CAB32533F57949E7341D55BB0CA3AE455954FFAB72CE1ABB3DE8E84B6453CF4C1E2C790E7FEF4485QFS1L

2

«№

п/п

Наименование документа Наименование органа, с

которым осуществляется

межведомственное

информационное

взаимодействие

1.  Выписка из Единого государственного

реестра юридических лиц или Единого

государственного реестра

индивидуальных предпринимателей о

юридическом лице или индивидуальном

предпринимателе, являющемся заявителем

ФНС России

2.  Выписка из ЕГРН об основных

характеристиках и зарегистрированных

правах на объект недвижимости

Филиал ФГБУ

«ФКП Росреестра»

по СК

3.  Уведомление об отсутствии в ЕГРН

запрашиваемых сведений (в случае

аннулирования адреса объекта адресации)

Филиал ФГБУ

«ФКП Росреестра»

по СК

4.  Разрешение на строительство объекта

адресации (при присвоении адреса

строящимся объектам адресации) и (или)

разрешение на ввод объекта адресации в

эксплуатацию

комитет

градостроительства

5.  Решение о переводе жилого помещения в

нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение (в случае

присвоения помещению адреса, изменения

и аннулирования такого адреса вследствие

его перевода из жилого помещения в

нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение)

комитет

градостроительства

6.  Акт приемочной комиссии при

переустройстве и (или) перепланировке

помещения, приводящих к образованию

одного и более новых объектов адресации

(в случае преобразования объектов

недвижимости (помещений) с

образованием одного и более новых

объектов адресации)

комитет

градостроительства

7.  Схема расположения объекта адресации

на кадастровом плане (в случае

присвоения земельному участку адреса)

комитет

градостроительства»;

д) абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции:

«Здание, помещения, в которых расположен Комитет, должны быть

оборудованы входом для свободного доступа заявителей, в том числе

3

пандусами, поручнями, позволяющими обеспечить беспрепятственный

доступ заявителей с ограниченными возможностями здоровья.»;

е) абзац второй пункта 30 изложить в следующей редакции:

«Здание, помещения, в которых расположен Центр, должны быть

оборудованы входом для свободного доступа заявителей, в том числе

пандусами, поручнями, позволяющими обеспечить беспрепятственный

доступ заявителей с ограниченными возможностями здоровья.»;

3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур (действий) в электронной форме»:

а) в пункте 61 слова «пять рабочих дней» заменить словами «четыре

рабочих дня»;

б) в абзаце первом пункта 64 слово «двух» заменить словами «трех

дней»;

4) в пункте 90 раздела IV «Формы контроля за исполнением

Административного регламента» слова «комитетом информационных

технологий администрации города Ставрополя» заменить словами

«комитетом экономического развития администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный.

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев